
Página 19538Número 152 Lunes, 5 de julio de 2021

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

4600 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la 
que se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos al concurso 
de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario 
Especialista en las opciones de Farmacia Hospitalaria, Geriatría, 
Ginecología y Pediatría, del Servicio Murciano de Salud, convocado 
por Resolución de 25 de marzo de 2021.

1.º) Mediante la Resolución de 25 de marzo de 2021 (BORM n.º 74 de 31 
de marzo de 2021 y corrección de errores BORM nº 82, de 12 de abril de 2021), 
el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud convocó un concurso de 
traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista en las 
opciones de Farmacia Hospitalaria, Geriatría, Ginecología y Pediatría del Servicio 
Murciano de Salud.

2.º) La base específica quinta de dicha convocatoria establece:

5.1.- Finalizado el plazo de presentación de instancias, en el plazo máximo 
de dos meses, el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictará la 
resolución por la que se aprobará la lista provisional de admitidos y excluidos al 
concurso de traslados, y otorgará un plazo de diez días hábiles para reclamaciones 
y subsanación de defectos.

5.2.- El texto de dicha resolución será publicado en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia. Simultáneamente, será expuesta junto con los correspondientes 
listados en la página www.murciasalud.es y en el Registro General del Servicio 
Murciano de Salud, sito en c/ Central, nº 7, Edificio Habitamia I, 30100 Espinardo-
Murcia.

5.3.-En dichas listas se hará constar los apellidos, nombre y DNI de los 
admitidos y excluidos al concurso en la forma establecida en la legislación 
correspondiente en materia de protección de datos personales indicándose, en su 
caso, la causa de exclusión.

5.4.- Las reclamaciones a la resolución a la que se refiere el punto primero 
de la presente base se resolverán por aquella que apruebe con carácter definitivo 
los listados de admitidos y excluidos, a la que se le dará la publicidad prevista 
en el apartado segundo. Contra dicha resolución se podrá interponer recurso de 
alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en el plazo de un mes, a contar a 
partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia.

3.º) Conforme a lo previsto en la citada base específica, por resolución de 
21 de mayo de 2021 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, se 
aprobó la relación provisional de admitidos y excluidos al citado concurso, que 
fue publicada en el BORM núm. 121 de 28 de mayo de 2021.

NPE: A-050721-4600

www.murciasalud.es


Página 19539Número 152 Lunes, 5 de julio de 2021

A la vista de lo expuesto, una vez concluido el plazo de reclamaciones 
contra la resolución provisional de admitidos y excluidos, analizada la renuncia 
presentada y en ejercicio de las facultades conferidas por el artículo 8.1.j) del 
Decreto número 148/2002, de 27 de diciembre de 2002 (BORM núm. 7, de 10 de 
enero de 2003), por el que se establece la estructura y funciones de los órganos 
de participación, administración y gestión del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

1.º) Aprobar en los términos que figuran en los Anexos I y II a la presente 
resolución, la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al concurso 
de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista 
en las opciones de Farmacia Hospitalaria, Geriatría, Ginecología y Pediatría del 
Servicio Murciano de Salud, convocado mediante Resolución de 25 de marzo, 
haciendo constar que no existen aspirantes a la opción de Geriatría.

2.º) La presente resolución se publicará en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia y en la página www.murciasalud.es y será expuesta en el Registro General 
del Servicio Murciano de Salud, sito en c/ Central, n.º 7, Edificio Habitamia I, 
30100 Espinardo-Murcia

3.º) Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, se 
podrá formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en el 
plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente al de su publicación en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia, conforme a lo dispuesto en los artículos 
121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 21 de junio de 2021.—El Director Gerente, Francisco José Ponce 
Lorenzo.

NPE: A-050721-4600

www.murciasalud.es


Página 19540Número 152 Lunes, 5 de julio de 2021

Región de Murcia 
Consejería de Salud. 

 

 

ANEXO I 

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES ADMITIDOS  

Categoría/opción: FES/ Farmacia Hospitalaria 

DNI/NIE Apellidos, Nombre 

***8895**  BERNAL MONTAÑES, JUAN MIGUEL 
***3119**  GARCIA CORONEL, MARIA 
***2971**  GARCIA MARTINEZ, EVA 
***4383**  INIESTA NAVALON, CARLES 
***9611**  RABELL IÑIGO, SUSANA 
***4429**  SOLER SOLER, MARIA DEL MAR 
***9469**  TITOS ARCOS, JOSE CARLOS 
***1007**  TOBARUELA SOTO, MARIANA 

 
 

Categoría/opción: FES/ Ginecología 

DNI/NIE Apellidos, Nombre 

***3107**  FERNANDEZ VIVO, MARIA 
***1968**  GADEA NIÑOLES, MARIA ESPERANZA 
***5729**  GARCIA RE, MARIA ELVIRA 
***7866**  GOMEZ LAENCINA, ANA MARIA 
***7622**  MARIN SANCHEZ, MARIA PILAR 
***0178**  MUELAS PARRAGA, EVA MARIA 
***0339**  ÑIGUEZ SEVILLA, ISABEL 
***1625**  PÉREZ GARCÍA, RAQUEL 
***5895**  REMEZAL SOLANO, MANUEL 
***8444**  RODRIGUEZ HERNANDEZ, JOSE RAMON 
***9460**  SORIANO MOLLA, PILAR 

 
 

Categoría/opción: FES/ Pediatría 

DNI/NIE Apellidos, Nombre 

***9703**  ALCAÑIZ RODRIGUEZ, PAULA 
***1349**  CORTES MORA, PEDRO ANDRES 
***1515**  DE MURCIA LEMAUVIEL, SARA MARIA 
***9425**  ESPIN LOPEZ, JUANA MARIA 
***1202**  GIL ORTEGA, DAVID 
***2671**  LEON LEON, MARIA CRUZ 
***2711**  MARTINEZ ARAN, TEODORO JOSE 
***2203**  MARTÍNEZ LORENTE, MARÍA ISABEL 

NPE: A-050721-4600



Página 19541Número 152 Lunes, 5 de julio de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Región de Murcia 
Consejería de Salud. 

 

***2130**  OLIVARES ROSSELL, JOSE MARIA 
***9306**  ROMERO EGEA, MARIA JOSEFA 
***8083**  VIVES PIÑERA, MARIA INMACULADA 

 

 

 

 

ANEXO II 

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

Categoría/opción: FES/ Pediatría 

DNI/NIE Apellidos, Nombre Motivo de exclusión 

***8640**  SANCHEZ LOPEZ, MARIA PURIFICACION  No ostentar la condición de personal 
estatutario fijo en la categoría convocada 

 

 

 
 

NPE: A-050721-4600


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	7016/2021	Ley 2/2021, de 1 de julio, de modificación de la Ley 6/2004, de 28 de diciembre, del Estatuto del Presidente y del Consejo de Gobierno de la Región de Murcia.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	6944/2021	Orden de 29 de junio de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del Tribunal de las pruebas selectivas para cubrir 298 plazas del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, opción C
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6963/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista en las opciones de Farma
	6961/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Perso
	6962/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado Sanitario no Especialista, opción Fisioterapia, del Servicio Murciano de Salud.
	6959/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se autoriza a los Directores Gerentes de las Gerencias de Área de Salud a suspender, durante los meses de julio, agosto y septiembre de 2021, los nombramientos temporales 
	6960/2021	Resolución de 24 de junio de 2021, de la Comisión de Valoración del concurso de méritos, para la provisión del puesto de Jefe de Sección de Urgencia Hospitalaria del Hospital General Universitario J. M. Morales Meseguer de la Gerencia del Área d
	6964/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud Por la que se nombra la Subcomisión Técnica Específica para la categoría de Ayudante de Servicios de la bolsa de trabajo del Servicio Murciano de Salud.
	6965/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifican la composición de las Subcomisiones Técnicas Específicas en varias categorías/opciones de la bolsa de trabajo del Servicio Murciano de Salud.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	6937/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia, R-880/2021, de 30 de junio, por la que se convocan ayudas en el marco del Programa para la Recualificación del Sistema Universitario Español durante el trienio 2021-2023.
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	6350/2021	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, sobre declaración de terrenos francos y registrables. Expediente 4M19CME00200.
	6348/2021	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción del proyecto de parque fotovoltaico “PSF Alcantarilla” de 7,795 MW y línea subterránea de alta tensión a 2
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	6135/2021	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de renovación de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda de la Venta del Rabioso”, clasificada entre las del término muni
	6136/2021	Pliego de condiciones que regirá en el expediente de renovación de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Colada de Cantarranas”, clasificada entre las del término municipal de Cartagena, con destino a la ejecución del proyecto de 
	6137/2021	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cañada Real de Torreagüera”, clasificada entre las del término municipal de Murcia, c
	6730/2021	Anuncio de la Resolución de 23 de junio de 2021 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe de impacto ambiental del proyecto de rehabilitación de la Fortaleza de Bocaoria (EIA20200030).
	6580/2021	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental integrada para actividad principal Matadero industrial de aves y sala de despiece, en el término municipal de
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	6509/2021	Aprobación de las bases de la convocatoria para la provisión en propiedad, mediante proceso extraordinario de consolidación de empleo temporal, de seis plazas de Auxiliar Administrativo vacantes en la plantilla del personal funcionario del Ayunt
	Cehegín
	6597/2021	Resolución de Alcaldía n.º 674/2021 por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos y se determina la composición del tribunal del proceso selectivo para la cobertura en propiedad, mediante concurso-oposición, de una plaza de
	Jumilla
	6418/2021	Aprobación inicial de las bases reguladoras de la concesión de subvenciones al comercio, restauración y hostelería 2021.
	6576/2021	Aprobación provisional de supresión del Pósito Agrícola Municipal del Ayuntamiento Jumilla.
	6724/2021	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal sobre la tenencia y protección de animales de compañía y potencialmente peligrosos en el término municipal de Jumilla.
	Lorca
	6795/2021	Corrección de errores en relación a la publicación del ayuntamiento de Lorca, en el BORM de 22 de junio de 2021, n.º 141, sobre el acuerdo de la Junta de Gobierno Local sobre aprobación de bases para la selección de 3 monitores para la puesta en
	Mula
	5879/2021	Bases reguladoras para la concesión de ayudas complementarias de movilidad nacional e internacional para el curso académico 2020-2021.
	6606/2021	Por Resolución de la Alcaldía-Presidencia de 21 de junio de 2021, se aprueban las bases de convocatoria para proveer, mediante promoción interna, una plaza de Agente de Desarrollo Local, incluida en la oferta de empleo público complementaria de 
	6607/2021	Bases de convocatoria para proveer, mediante promoción interna, una plaza de Ingeniero de Obras Públicas, incluida en la oferta de empleo público complementaria de 2021.
	6608/2021	Bases de convocatoria para proveer, mediante promoción interna, una plaza de Encargado de Instalaciones, Actividades y Programas Deportivos, incluida en la Oferta de Empleo Público complementaria 2021.
	6609/2021	Bases para la provisión en propiedad de dos plazas de Agente de la Policía Local del Ayuntamiento de Mula, mediante movilidad.
	Murcia
	6596/2021	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso-oposición para proveer en propiedad 1 plaza de Técnico Auxiliar de Comunicación, incluida en la OEP 2015 (Aprobación de la lista de admitidos y excluidos, información
	6626/2021	Emplazamiento de procedimiento abreviado 227/2021 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Cinco de Murcia.
	San Javier
	6943/2021	Bases generales que han de regir los procesos selectivos de las convocatorias correspondientes a los procesos extraordinarios de consolidación y estabilización de empleo temporal, de la oferta de empleo público de los años 2017, 2018, 2019 y 202
	Torre Pacheco
	6718/2021	Aprobación inicial del Reglamento de Control Interno Simplificado.
	6735/2021	Exposición pública de la matrícula provisional IAE 2021.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de Ascoy, Benis y Carrasquilla, Cieza
	6905/2021	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “La Purísima”, La Aljorra (Cartagena)
	6562/2021	Convocatoria Asamblea General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Acequia de Rotas”, Calasparra
	6894/2021	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Consorcio para la Gestión de los Residuos Sólidos de la Región de Murcia
	6740/2021	Aprobación inicial del expediente de modificación de créditos del presupuesto para el ejercicio 2021 mediante suplemento de crédito del Consorcio para la Gestión de Residuos de la Región de Murcia.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-07-02T18:11:30+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



